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[Ministeren for kulturelle anliggender] 

gen personalebesparelse inden for Danmarks 
Radio.« 

Spm. nr. 917 

Til justitsministeren (3/6 80) af: 

Dohrmann (FP): 
»Vil ministeren som politiets øverste chef 

anmode sin kollega arbejdsministeren om at 
foreslå lov nr. 161 af 12. april 1978, den så- 
kaldte ligestillingslov, ændret, således at 
overtrædelse af m/k-pjatteriet i annoncer 
ikke skal bebyrde vort i forvejen arbejds- 
mæssigt hårdt belastede politi?« 

Begrundelse 

Det er ikke så mærkeligt, at man ofte hø- 
rer, at politistyrken nødvendigvis må udvi- 
des. På en lang række områder udvider man 
politiets arbejdsområde ganske meningsløst. 
Det seneste er altså, at ligestillingsrådet nu 
under henvisning til en tåbelig lov vil indgive 
politianmeldelse mod annoncører, som søger 
arbejdskraft, og som ikke tilføjer et m/k i 
forbindelse hermed. Jeg synes, at dette er 
fuldkommen vanvittigt, og vil gerne have 
afklaret, om ministeren ikke er enig her. 

Besvarelse (17/6 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Justitsministeriet skal i anledning af 

spørgsmålet oplyse, at ministeriet og politiets 
ledelse løbende følger udviklingen i politiets 
forskellige arbejdsopgaver. Politiets arbejde i 
forbindelse med ligebehandlingsloven har 
efter ministeriets opfattelse ikke et sådant 
omfang -  set i relation til politiets samlede 
arbejdsbyrde -  at der af den grund skulle 
være et behov for at søge den omtalte lovgiv- 
ning ændret. 

Spm. nr. 918 

Til ministeren for offentlige arbejder (4/6 80) 
af: 

Poulsgaard (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, hvad han agter 

at foretage for at få normaliseret postbesør- 
gelsen, idet ministeren fra folketingets taler- 
stol den 23. april som svar på et tillægs- 
spørgsmål fra mig udtalte, at han ville anse 
det for et tænkt spørgsmål, at der ikke skulle 

være normale forhold inden for postvæsenet 
inden udgangen af april, og vi nu må konsta- 
tere, at der den 4. juni stadig ikke er normale 
tilstande.« 

Begrundelse 

Nu ca. 11/2 måned efter, at ministeren sva- 
rede mig på mit tillægsspørgsmål om postvæ- 
senets normalisering, som ministeren mente 
var et tænkt spørgsmål, viser det sig, at vi 
stadig har ophobning af pakker og breve. 
Den 4. juni er ophobet 80.000 breve, der ikke 
kommer ud, og efterhånden er vi derhenne, 
at ingen tør stole på, at postvæsenet i det 
hele taget bringer brevene og pakkerne ud. 

Spørgeren sendte den 23. maj fra Christi- 
ansborg 12 breve til forskellige kommuner i 
Nordjylland. Indtil den 4. juni er to breve 
endnu ikke kommet frem -  nemlig til Sindal 
og Hirtshals. Havde disse breve nu været de 
eneste, der forsvandt, kunne man nok leve 
med det, men det drejer sig jo om tusinder, 
hvorfor ministeren må se at mande sig op til 
at gøre noget ved postvæsenet. 

Besvarelse (16/6 80): 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Kniidsen): 

Jeg må indledningsvis beklage, at postbe- 
sørgelsen ikke er blevet normaliseret så hur- 
tigt, som både jeg og post- og telegrafvæse- 
nets ledelse forventede den 23. april. Derfor 
holder jeg mig også dagligt underrettet om 
udviklingen i postterminalen og drøfter lø- 
bende problemerne omkring den med P & Ts 
ledelse. 

Uanset at trafikafviklingen i Københavns 
postterminal fortsat ikke kan betegnes som 
fuldt tilfredsstillende, er der dog siden den 
23. april sket en bedring af trafikafviklingen, 
en bedring, som jeg har al grund til at tro vil 
fortsætte. 

Spm. nr. 919 

Til socialministeren (4/6 80) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Deler ministeren Pædagogisk Kartels op- 

fattelse, at hvert femte barn, der er i daginsti- 
tution, behøver særlig pleje?« 

Begrundelse 
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